令和３年６月２２日

 保護者の皆様

                        旭川市立永山南小学校

                          校長  藤 弘  亨

運動会について(お知らせとお願い)

 初夏の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。

 さて，緊急事態宣言が６月２０日（日）で解除されることになりました。しかしな
がら，北海道が「まん延防止等重点措置」を実施すべき区域に指定され，７月１１日
（日）まで引き続き感染症対策の強化が求められることから，延期となっておりまし
た運動会については，感染症対策を講じながら学年ごとの開催といたします。

 つきましては，下記のとおり平日実施いたします。保護者の皆様には，是非ともご
理解とご協力をいただきますとともに，子どもたちの頑張りを参観していただきます
ようお願い申し上げます。

記

１ 運動会の日程

(1) ７月５日（月）
３年生            ９：００～１０：１０

《保護者入れ替え》
  ４年生     １０：５０～１２：００

(2) ７月６日（火）
１年生            ９：００～１０：１０

《保護者入れ替え》
２年生     １０：５０～１２：００

(3) ７月７日（水）

５年生            ９：００～１０：１０
《保護者入れ替え》

６年生     １０：５０～１２：００

 ※今後の感染症の拡大状況によっては，変更をすることもありますのでご理解くだ

さい。

３ 観覧について

 (1) 指定された場所で応援，撮影等ご観覧ください。

 (2) 観覧場所内でのパラソル，三脚，イス等の使用はご遠慮願います。また，立ち
見となります。ご了承ください。

 (3) ビデオ等の撮影は，周囲に迷惑が掛からないようご配慮ください。
(4) 運動会終了後，学級ごとで集合写真を撮ります。感染症対策のため，マスクを

外して短時間での撮影となりますので，保護者の皆様がグラウンドの中央に入
っての写真撮影はご遠慮ください。

(5) 新型コロナウイルス感染症予防のため，観覧は一家庭２名までとさせていただ
きます。

(6) 保護者の区割りは行いません。観覧場所にて，密にならないように気を付けて
観覧してください。

４ トイレについて

 (1) プール内トイレをご利用ください。

 (2) 当日のみ，外靴のまま利用することができます。

５ 会場について

６ 自家用車の利用について

 (1) 自家用車での来校はご遠慮ください。

 (2) 校地周辺は駐車禁止区域になっています。学校周辺の生活道路へは絶対に駐停
 車しないようお願いいたします。近隣住民の迷惑になるだけでなく，交通事故発
 生にもつながります。ご協力をお願いいたします。

７ 自転車の利用について

(1) プール横，遊具前に駐輪場を設置いたします。
 (2) 整然と駐輪いただくとともに，確実な施錠と手荷物等の置き忘れがないようご
   注意ください。

 (3) 校舎前は児童通路となっているため，通り抜けることができませんので，ご注
意ください。

８ 雨天時の対応について

（1）雨天の場合，７月８日(木)もしくは９日（金）に行う予定です。決定次第，お
伝えいたします。

９ 保護者の方の健康チェックについて
（１）グーグルフォームにて，健康チェックを行います。運動会当日の８：３０までに健

 康チェックの入力を行ってください。アドレスは，メールにて送信します。
   グーグルフォームアドレス：https://forms.gle/UqbAnkMctrtKnqxD6
   ※お手数ですが，お子様 1名につき 1入力でお願いします。
   ※入力ができない保護者の方におかれましては，職員玄関前に用紙を用意いたします。

10 その他

 (1) 遊具前を駐輪場にします。使用しないようにしてください。

 (2) ゴミは必ずお持ち帰りください。また，ゴミ類の周辺へのポイ捨てや，ゴミス
テーションへの投棄は絶対おやめください。

https://forms.gle/UqbAnkMctrtKnqxD6